桐乡市志工办文件
桐志工办〔2017〕2号
                 ★
关于开展2016年度桐乡市星级志愿者申报和认定工作的通知

志工委各成员单位、各志愿者服务站（队）、各志愿服务组织：

    为激励广大志愿者积极弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，助推“幸福桐乡志愿之城”建设，经研究，决定开展2016年度桐乡市星级志愿者申报和认定工作，现将有关事项通知如下：

    一、申报认定内容
一星至五星级志愿者

二、认定工作实施单位

    志愿服务星级认定工作遵循实事求是、社会认可、示范激励的原则，由市志工办负责认定，市志愿者协会协助组织实施。

    三、认定条件

“星级志愿者”认定依据以志愿者的服务时间为主，兼顾志愿者服务的工作实效和社会反响，基本要求如下：
    1.遵守法律法规，服从志愿服务组织安排，自觉遵守服务时间，高质量完成各项志愿服务任务；

    2.对服务对象热情周到，态度谦和，尊重服务对象的合理意见，满足服务对象的合理要求；

    3.积极主动完成既定任务，发扬不怕苦不怕累的精神，认真做好本职工作；

    4.维护志愿者形象，树立团队意识，发扬集体主义精神，加强相互间的交流与合作；

5.文明礼貌，遵守社会公德，爱护公共财物，勤俭节约。

符合以上申报条件，自本人开始参加志愿服务时间累计达到100小时、200小时、300小时、400小时、500小时，且本人无被有效投诉记录的，每年均可依次申报一星级、二星级、三星级、四星级、五星级志愿者。

  四、申报认定程序

1. 申报阶段（1月10日-1月20日）

接到该通知后，志工委各成员单位、各志愿服务组织组织志愿者统一进行材料申报。各申报志愿者填写《2016年度桐乡市星级志愿者申报表》（附件1）后交所在志愿服务组织，由志愿服务组织统一将《2016年度桐乡市星级志愿者汇总表》（附件2，电子版纸质版均需上报）、相关证明材料（各单位志愿服务时数记录方式说明及志愿者服务时数记录材料）确认盖章后，于1月23日前交至市志工办。[市志工办联系人：卢宁宁；联系电话：89398229、591559；邮箱：gqttxsw@126.com，地址：桐乡市行政综合大楼1号楼229办公室。]
2.认定公示阶段（2月3日-2月20日）

根据上报的志愿服务星级认定材料，由市志工办联合相关部门开展审核认定工作，确定星级后对外公示，接受社会监督，公示期为5个工作日。

3.表彰阶段（2017年“三·五”期间）

经公示无异议后，由市志工委发文认定，颁发证书，并落实相关激励措施。
附件：1.桐乡市2016年度星级志愿者申报表；

      2.桐乡市2016年度星级志愿者汇总表。

桐乡市志愿服务工作委员会办公室

                              2017年1月11日

	桐乡市志愿服务工作委员会办公室     2017 年1月11日印发

附件1

2016年度桐乡市星级志愿者申报表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	籍  贯

	政治面貌

	手机全号

	身份证号码

	工作单位及职务

	所在志愿

服务组织

	何时起参加

志愿服务

	参加志愿服务总时数
	      小时

	主
要
事
迹
	 （600字左右，不可另附页）

志愿者本人签名：

年    月    日

	所在
志愿服务组织意见

    盖 章

年   月   日
	星级认定

实施单位意    见

        盖 章

        年   月   日

附件2

2016年度桐乡市星级志愿者汇总表

上报单位：                      上报人：                     联系方式：

	序号
	姓名
	单位及职务
	手机全号
	身份证号码
	参加志愿服务总时数
	备注